O acréscimo do valor previsto na cláusula Quarta do Termo de Colaboração 
n. 71, de 20/2/2024 e a indicação dos créditos orçamentários necessários à execução 
do objeto do termo de colaboração no exercício de 2026, conforme previsto no Plano de 
Trabalho constante nos autos.
VALOR: Fica ampliada a importância anual em R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e 
quatrocentos reais), passando o valor de R$ 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito 
mil reais) para R$ 680.400,00 (seiscentos e oitenta mil e quatrocentos reais), a partir da 
primeira parcela do exercício de 2026, conforme especificações constantes do plano de 
trabalho, permanecendo a execução condicionada aos prazos e critérios originalmente 
pactuados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: D.O. 1500000001.8.244.7.4012 U.G.:

[...]

n. 146, de 11/3/2024 e a indicação dos créditos orçamentários necessários à execução 
do objeto do termo de colaboração no exercício de 2026, conforme previsto no Plano de 
Trabalho constante nos autos.
VALOR: Fica ampliada a importância anual em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais), passando o valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para R$ 94.500,00 (noventa 
e quatro mil e quinhentos reais), a partir da primeira parcela do exercício de 2026, 
conforme especificações constantes do plano de trabalho, permanecendo a execução 
condicionada aos prazos e critérios originalmente pactuados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: D.O. 1500000001.8.244.7.4011 U.G.:

[...]

n. 185, de 17/6/2024 e a indicação dos créditos orçamentários necessários à execução 
do objeto do termo de colaboração no exercício de 2026, conforme previsto no Plano de 
Trabalho constante nos autos.
VALOR: Fica ampliada a importância anual em R$ 59.760,00 (cinquenta e nove mil 
setecentos e sessenta reais), passando o valor de R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e 
seis mil reais) para R$ 455.760,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e 
sessenta reais), a partir da primeira parcela do exercício de 2026, conforme especificações 
constantes do plano de trabalho, permanecendo a execução condicionada aos prazos e 
critérios originalmente pactuados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: D.O. 1500000001.8.244.7.4012 U.G.:

[...]

Correios mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando 
contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos 
diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados.
VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos a partir da data de sua assinatura.
VALOR: R$ 13.619,65 (treze mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta e cinco 
centavos).

DOTAÇÃO: Elemento de despesa: 33903947; Fonte de recurso: 1500000001; Programa: 
04.122.0028; Projeto Atividade: 20.
ASSINATURAS: Andrea Alves Ferreira Rocha, Fabiano Santana Pires Reis e Vanessa 
Bernardo da Silva.